

خبر کوتاه

آغاز فعالیت کار گروه‌های پنجگانه قرارگاه نوسازی مناطق سیل زده



وزیر کشور دربارہ ساختار قرارگاه

وزیر کشور درباره ساختار قرارگاه نوسازی و بازسازی مناطق سیل زده گفت: قرارگاه نوسازی با حضور نمایندگان همه دستگاه‌ها کار خود را آغاز کرده و شرح وظایف هر کدام از کار گروه‌های پنجگانه آن مورد بررسی و تصویب قرار گرفته است. به گزارش ایرنا، عبداللضار حمدانی فضل^ی، در حاشیه نخستین جلسه ستاد بازسازی در وزارت کشور در جمع خبرنگاران افزود: امروز بعد از چند جلسه‌مقدماتی قرارگاه نوسازی و بازسازی مناطق سیل زده با حضور نمایندگان همه دستگاه‌ها کار خود را آغاز کرد و ساختار این قرارگاه و کار گروه‌های پنجگانه آن مورد تصویب و شرح وظیفه هر کدام از این کار گروه‌ها مورد بررسی قرار گرفت. وزیر کشور افزود: میزان خسارت‌ها و برنامه‌ها و اقداماتی که هر کدام از این دستگاه‌ها باید ارائه می‌دادند، مورد بررسی قرار گرفت و تصمیم بر این شد که این برنامه‌ها ظرف دو روز زمان بندی شده و به قرارگاه اعلام شود.

سه‌مهم تهران و بغداد در حل بحران‌های منطقه‌ای
سفیر جدید جمهوری عراق در تهران با دستیار ارشد رئیس مجلس در امور بین‌الملل دیدار و گفت‌وگو کرد در این دیدار بر تمعیق روابط طرفین تأکید شد. به گزارش ایلنا، سعد قدنیل سفیر جدید جمهوری عراق در تهران با حسین امیرعبداللهیان دستیار ارشد رئیس مجلس شورای اسلامی در امور بین‌الملل دیدارو گفتگو کرد. امیرعبداللهیان روابط راهبردی دو کشور را مهم و درخور توجه دانست و از آمادگی مجلس شورای اسلامی برای کمک به تعمیق مناسبات فیمابین خبر داد. سعد جواد قدنیل، سفیر جمهوری عراق در تهران نیز روابط دو کشور را پر اهمیت خواند و تقویت و توسعه آن در همه زمینه‌های اجتماعی، سیاسی و اقتصادی را مورد توجه کشورش خواند. طرفین در این ملاقات بر نقش مهم دیپلماسی پارلمانی در توسعه و گسترش روابط فیمابین و تعاملات مثبت و سازنده کشورهای همسایه در حل بحران‌های منطقه و برقراری صلح و ثبات در منطقه تأکید کردند.

تصویب جزئیات طرح "مقابله به مثل با آمریکا"
یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت که کمیته مربوط برای بررسی مواد طرح مقابله به مثل با اقدام آمریکا در قرار دادن نام سی‌هزار نفر از اعضای دستگاه‌های کارش به اتمام رسیده که قرار است نظرات کمیته در جلسه امروز کمیسیون مورد تصمیم‌گیری قرار گیرد. سید حسین تقوی حسینی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: امروز این کمیته در جلسه‌ای با حضور نمایندگان دستگاه‌های مربوطه و نمایندگانی از فراکسیون‌های مختلف به بررسی مواد ده‌گانه طرح مقابل به مثل با اقدام آمریکا پرداخت و مواد آن را به تصویب رساند.

طرح تهاتر با خارج می تواند کمک کننده تولید کنندگان باشد

معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه با بیان که نمی‌دانم چرا ایـا وجود این همه ظرفیت و نعمت خدادادی شاهد عدم جذب سرمایه‌گذاری قدرتمندی در هرزگان هستیم، گفت: این استان باید کمک حال اقتصاد کشور باشد، پس باید مشکلات را شناسایی کنیم و تلاش‌های اقتصادی بیشتری را شاهد باشیم. انصاری با بیان اینکه وزارت امور خارجه با توجه به تجربیات خود در این زمینه قدم‌های خوبی برداشته است، اظهار کرد: این همایش فرصتی ناب برای شناسایی توانمندی‌های استان هرزگان است. معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه افزود: پیشهاد می‌کنم حضور در بازار عراق را در اولویت خود داشته و یکی از تضمین‌های موجود حضور در بازار عراق باشد. وی با بیان اینکه در بحث مشکلات نقل و انتقال مالی با خارج از کشور طرحی تحت عنوان تهاتر به دولت پیشنهاد شده تا مشکلات تولیدکنندگان در این زمینه برطرف شود.

بزرگترین دستاورد جمهوری اسلامی یک نظام مدنی مردم سالار است



دبیر ستاد حقوق بشر ایران در دیدار با رئیس کمیسیون سیاست خارجی مجلس ایتالیا گفت: بزرگترین دستاورد جمهوری اسلامی در ۴۰ سال گذشته تأمین یک نظام مدنی مردم سالار بر اساس عقلانیت اسلامی است و دنیای غرب باید با فاصله گرفتن از خود بزرگ بینی به این تجربه جدید اهمیت دهد. به گزارش ایسنا، در ابتدای این دیدار که به درخواست طرف ایتالیایی انجام شد، محمدجواد لاریجانی ضمن اشاره به همکاری‌های خوب حقوق بشری و قضائی میان دو کشور و برگزاری چهار دوره موفقیت آمیز مذاکرات دو جانبه ذیل موضوعات قضائی و حقوق بشری منجمله گفت‌وگوهای حقوقی و تبادل نظر و تجربیات میان قضات و کارشناسان دو کشور، خصوصاً موضوعاتی چون نحوه صیانت از حقوق متهم، جرایم نوجوانان، مجازات‌های اعدام و مبارزه با مواد مخدر، بر ضرورت توسعه این همکاری‌ها در آینده تأکید کرد.

دیدار پمپئو با جمعی از ایرانیان مقیم تگزاس
وزارت خارجه آمریکا کاو دیدار میان جمعی از ایرانیان مقیم تگزاس و پمپئو خیر داد. به گزارش ایلنا، وزارت خارجه آمریکا با انتشار پیامی در توئیتر فارسی خود از دیدار در دالاس تگزاس میان «هایک پمپئو» وزیر خارجه ایالات متحده و برخی از ایرانیان مقیم تگزاس خبر داد.

انتقاد از حذف تبصره مربوط به سهم زنان



نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی از تصمیم کمیسیون شوراها در بررسی طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس مبنی بر حذف تبصره مربوط به سهم زنان در لیست‌های انتخاباتی انتقاد کرد.

به گزارش ایلنا، فاطمه حسینی در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی در تذکری آیین‌نامه‌ای گفت: در آخرین جلسه علنی در سال ۹۷ در حین بررسی تبصره (۵) ماده (۵) که به احزاب تکلیف می‌کند در فهرست خود در سراسر کشور سهم یک ششمی به زنان کاندیدا اختصاص دهند، بحث و مقرر شد ابهام این موضوع از حیث چگونگی اجرای آن رفع شود.

بررسی مسائل مهم حوزه دیپلماسی



نمایندگان عضو فراکسیون دیپلماسی و منافع ملی مجلس شورای اسلامی در نشست ۳ ساعته که در محل وزارت خارجه برگزار شد در دیدار با محمدجواد ظریف و معاونان وزارت خارجه، مهمترین موضوعات حوزه دیپلماسی و روابط بین الملل مورد بحث و بررسی قرار دادند. به گزارش تجارت به نقل از ایلنا، مصطفی کواکبیان رئیس فراکسیون دیپلماسی و منافع ملی در این نشست بر ضرورت انسجام داخلی در پاسخ به تحركات خارجی، پرهیز از هرگونه افراطی‌گرایی، تداوم تعقل در دیپلماسی و مقابله با یکجانبه‌گرایی آمریکا تأکید کرد. در ادامه محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه تأکید کرد که وزیر امور خارجه مسئول دستگاه دیپلماسی نظام است و منافع ملی کشور را این نگاه می‌داند.

رهبر معظم انقلاب در دیدار شرکت‌کنندگان در مسابقات بین‌المللی قرآن کریم بیان فرمودند؛

امداد رسانی به سیل‌زدگان از آموزه‌های قرآن و شهادت



این اقدامات و توطئه‌ها، نَفَس‌های آخر دشمنی دشمنان با جمهوری اسلامی است. ایشان در پایان تأکید کردند: هرچه آنها نسبت به ملت ایران شدت عمل بیشتری به‌خرج دهند سوخت‌ت‌بگیرند هر چه‌از پایبندی ملت ایران به معارف قرآنی عصبانی شوند، اما این ملت در مقابل، قوی‌تر و قدرتمندتر خواهد شد و تمسک خود را به قرآن بیشتر خواهد کرد. پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، ججت‌الاسلام خاموشی نماینده‌ولی‌فقیه‌ورئیس‌سازمان اوقاف و امور خیریه با بیان گزارشی، گفت: سی و ششمین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن کریم با شعار «کتاب، یک امت» و با هدف ایجاد فضائی انس میان مسلمانان، زمینه‌سازی جهت ایجاد هویت اسلامی واحدرسایه‌آموز‌های قرآن و ایجاد فضای وحدت‌بخش میان ملت‌های مسلمان در شهرهای تهران و قم برگزار شدوی با اشاره به فعالیت‌های انجام‌شده در این دوره از مسابقات، افزود: در رویداد بزرگ قرآنی اسامال ۳۳۹۹ نفر از اهالی قرآن از ۶۷ کشور جهان شامل اسانبدقه‌هندگان، داوران، مهمانان ویژه و جمعی از اساتید و فعالان قرآنی حضور داشتند. در ابتدای این دیدار تعدادی از اساتید بزرگ‌دین مسابقات بین‌المللی قرآن کریم، ایاتی از کلام... مجید را تلاوت کردند.

نظامی، بر لزوم هوشیاری همگانی نسبت به آغاز موج ب‌راندگی‌ها تأکید کرد. روحانی از استانداران مذکور خواست با تقویت هماهنگی و هم‌افزایی امکانات و تجهیزات همه دستگاه‌ها و نهادهای مرتبط، نسبت به مواجهه با حوادث احتمالی کاملاً آمادگی داشته باشند. در این تماس‌های تلفنی، محمد صادق معتمدیان استاندار خراسان جنوبی، احمدعلی موهبتی استاندار سیستان و بلوچستان، فریدون همی استاندار هرمزگان، محمد جواد فدایی استاندار کرمان، علیرضارزم حسینی استاندار خراسان رضوی، سید موسی خادمی استاندار لرستان و غلامرضا شریعتی استاندار خوزستان نیز گزارشی از وضعیت منطقه و تدابیر اتخاذشده برای رویارویی با افزایش احتمالی ب‌راندگی‌ها و مدیریت مناسب اوضاع ارایه کردند.

رییس جمهور در تماس تلفنی با استانداران ۷ استان دستور داد؛

آمادگی کامل در رویارویی با موج جدید ب‌راندگی‌ها

رییس جمهوری در گفت‌وگوی تلفنی جداگانه با استانداران خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان، هرمزگان، کرمان، خراسان رضوی، لرستان و خوزستان، بر بسیج و هم‌افزایی همه دستگاه‌ها و نهادهای اتخاذ تمهیدات لازم و ضروری و آمادگی کامل در رویارویی با موج جدید ب‌راندگی‌ها تأکید کرد.

به گزارش ایرنا از پایگاه‌اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، ججت‌الاسلام‌المسلمین دکتر حسن روحانی روزوشنبه در این گفت‌وگوهای تلفنی با استانداران بسیج و هم‌افزایی همه دستگاه‌ها و نهادهای اتخاذ تمهیدات لازم و ضروری جهت جلوگیری از خسارت‌های جانی و مالی را در ب‌راندگی‌های اخیر مورد تأکید قرار داد.

رییس جمهوری همچنین با قدردانی از تلاش‌های ستاد مدیریت بحران و همه دستگاه‌ها و نهادهای دولتی، عمومی و

صیانت از حریم طبیعت بدون مماشات

معاون اول رییس جمهوری از وزارت نیرو خواست تا بدون مماشات موضوع ساخت و سازها و تجاوز به حریم رودخانه‌ها و مسیل‌ها بطور ویژه در دستور کار قرار دهد تا از حریم طبیعت بخصوص رودخانه‌ها صیانت شود. به گزارش تجارت از پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رییس جمهوری، جلسه شورای عالی آب به ریاست اسحاق جهانگیری معاون اول رییس جمهوری برگزار شد. وی در این جلسه اظهار

قوانین مجلس نیز گفته‌ایم تا نتیح قوانین را در اولویت قرار دهند. وی در بخش دیگری از سخنان خود، بیان‌باینکه روان‌سازی فعالیت‌های اقتصادی و جلوگیری از فساد نیازمند راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات است، خاطر نشان کرد: در جلسه سران قوا نیز این بحث ضروری عنوان شد و در حال حاضر این پروژه تا حدی در برخی دستگاه‌ها و استان‌ها جلو رفته اما به‌یکدیگر متصل نیست از این رو لازم است وزارت ارتباطات به عنوان دستگاه اصلی باشد و سایر دستگاه‌ها با این وازر، تخته همکاری کنند.

دستگاه‌های اجرایی کشور افزود: معاونت پارلمانی دستگاه‌ها از قسمت‌هایی است که این مهم را بر دوش دارد. لذا موارد مدنظر نمایندگان را پیگیری کنید چرا که فشار روی آنها زیاد بوده و مشکلات مردم را منکس می‌کنند. لاریجانی با اشاره به نامگذاری سال جاری از سوی مقام معظم رهبری تحت‌عنوان «رواق تولید» بیان داشت: برخی قوانین و مقررات سرمایه‌گذاری را سخت کرده لذا لازم است در دستگاه‌ها ستادی تشکیل شود تا ایرادات قانونی مشخص شود که البته به معاونت

عقب نشینی شرکت خدمات پست انگلیس



سفیر جمهوری اسلامی ایران در انگلیس در توتیئی نوشت: شرکت خدمات پست بریتانیا در یک عقب‌نشینی و با حذف بیانه قبلی، اعلام کرده که در حال حاضر به دلیل مسائل اجرایی امکان صدور مراسلات به مقصد ایران را ندارد و بدنبال حل بسیار فوری مسئله می‌باشد. به گزارش ایرنا، حمیدعبدی نژاد^د در این توتیئت تصریح کرده است: سفارت برای حل فوری مسئله با مقامات ذی‌ربط در تماس است و هر تحولی را به اطلاع هم‌وطنان عزیز خواهد رساند. شرکت پست سلطنتی انگلیس موسوم به رویال میل^۱ هفته گذشته بر اقدامی غیرمتعارف، بیانه‌ای را صادر کرد که بر اساس آن مراسلات به ایران از نهم آوریل (۲۰ فروردین) تا اطلاع ثانوی متوقف شده است.

خسارت‌های مالی ناشی از سیل ویرانگر بویژه در چند استان بسیار سنگین و مصیبت‌بار است و لازم است به‌طور جدی از سوی دستگاه‌های مسئول پیگیری و جبران شود، البته کمک‌های مردم نهادهای انقلابی و دستگاه‌های متعدد دولتی و نظامی در این ایام حفا چشمگیر و موجب سپاس و قدرندانی است، ولی این کمک‌ها نمی‌تواند خسارت‌های وارده به احاد مردم بویژه کشاورزان و صاحبان کشتزارهای سیل‌زده را جبران کند و ورود دولت لازم است. مطلعید که استفاده از صندوق توسعه ملی صرف‌ا در صورت مسدود بودن راه‌های دیگر ممکن است لذا تأکید می‌شود که دولت سر‌بع‌ا از محل‌های همچون:

• پنج درصد مقرر در بودجه عمومی کشور برای جبران خسارت حوادث غیر مترقبه

• جابجایی در دیف‌های بودجه‌های عمرانی

• بیمه‌ها و تسهیلات بانکی

اقدامات لازم را آغاز کند و در ادامه پس از جمع‌بندی وضعیت، در صورت نیاز، برداشت از صندوق مزبور مورد تأیید این‌جناب خواهد بود. لازم می‌دانم توصیه‌های زیر را برای جریان بهتر کارها مطرح نمایم:

۱- فرماندهی واحد برای مدیریت یکپارچه، هماهنگی، انسجام، پیگیری، نظارت و پاسخگویی نسبت به اقدامات پیشگیری، آمادگی، مقابله، بازسازی و بازتوانی ایجاد شود.

۲- پایگاه اطلاعات جامع و قابل ات‌کاء از کلیه عناصر حقیقی و حقوقی متأثر از سیلاب اخیر با قابلیت بر آورد دقیق خسارات و نیازها و رصد کلیه خدمات و کمک‌های در یافتی از میدادی مختلف در اسرقت ایجاد شود.

۳- برنامه اقدامات با اولویت‌بندی و زمان‌بندی مشخص تهیه و تقسیم کار بین دستگاه‌های اجرایی و نهادهای عمومی و انقلابی و مردمی با تعیین مسئولیت‌ها تهیه و به اجرا گذاشته شود.

۴- اقدامات لازم برای تأمین نیازها و مایحتاج عمومی فوری افراد متأثر از سیلاب خصوصاً تأمین خسارات کشاورزان در حداقل زمان ممکن صورت پذیرد.

۵- به‌منظور رونق کسب‌وکار در مناطق سیل‌زده حداکثر استفاده از ظرفیت‌های مناطق مذکور برای بازسازی صورت پذیرد ضمن اینکه تدابیر لازم و فوری برای بازسازی و تعمیر سریع و ایمن واحدهای آسیب‌دیده سنگینی و تجاری و تولیدی به اجرا گذاشته شود. توفیقات همه دست‌اندر کاران را مسألت می‌نمایم.

سید علی خامنه‌ای

۲۳ فروردین ۱۳۹۸

رئیس دستگاه قضا تأکید کرد؛

بر خورد عبرت آموز با مفسدان سبب اعتماد مردم

محاسبات در قوه مقننه، مورد خطاب رهبر معظم انقلاب قرار گرفتند. معتمد محجتان این فرمان، یک کشور زنده و لازم‌الاجرا برای همه دستگاه‌هاست که به هیچ عنوان از اجرای مفاد آن نباید غفلت کنند. رئیس‌ی با تقدیر از خدمت‌رسانی همه گروه‌های مردمی و دولتی در سیل اخیر اعم از هلال احمر، بسیج، ارتش، سپاه و نهادهای انقلاب اسلامی گفت: در آستانه روز ارتش جمهوری اسلامی و در روزهایی که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی مورد هجمه دشمنان قرار گرفته است، امروز در مناطق سیل‌زده شاهد اجرای مانور خدمت و خدمت‌رسانی نیروهای مسلح کشورمان هستیم. وی افزود: حقیقتاً در این مانور خدمت، جلوه‌های زیبایی از اخلاص، ایثار، دلدادگی، مردمداری و ولایتمداری به چشم می‌خورد.



مماشات موضوع ساخت و سازها و تجاوز به حریم رودخانه‌ها و مسیل‌ها را نیز به طور ویژه در دستور کار قرار دهد تا از حریم طبیعت بخصوص رودخانه‌ها صیانت شود و شاهد تکرار وقوع اینگونه خسارات و آسیب‌ها نباشیم.